
OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LE SCUOLE
DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO PER
L'ANNO SCOLASTICO 2022/2023
     

DETERMINAZIONE N° 193 DEL 12-09-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI gli artt. 107e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO il Bilancio di previsione finanziaria approvato con deliberazione di consiglio comunale n.
35 del 28/07/2022;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n.12 del 06/04/2009;

VISTO il decreto sindacale n. 7 del 15/06/2022 di nomina della scrivente a Responsabile del
Settore Finanziario con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 del TUEL enti
locali;

VISTO il decreto sindacale n.7 del 15/06/2022 di nomina della dottoressa Esterpaola Licursi a
Responsabile del Settore Affari Generali con il quale si dispone altresì che in caso di
impedimento, assenza e/o incompatibilità del Responsabile del suddetto Settore, il sostituto è
il Responsabile del Settore Finanziario;

VISTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse in
capo al Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art. n. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 2016;

Visti:

·Il D.Lgs118/2011 come modificato dal D.Lgs.126/2014;

·il punto5.2 (lettera b) del Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria
(All.A/2 al D.Lgs.118/2011 come modificato dal D.Lgs.126/2014);

 

 

SETTORE  AMMINISTRATIVO

UFFICIO SEGRETERIA

REG. GEN. N° 478

COPIA

SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 193 del 12-09-2022  -  pag. 1  -  COMUNE



Visto il D.Lgs50/2016;

Vista la propria precedente determinazione n. 175 del 25-08-2022 ad oggetto “servizio
trasporto scolastico a.s.2022-2023 affidamento diretto previo esperimento di una r.d.o. sulla
piattaforma mepa e contestuale impegno di spesa” con la quale

si stabiliva la procedura di affidamento tramite MePA, mediante trattativa privata con
richiesta di ribasso sul prezzo a base d’appalto di €68.000,00, al netto di Iva a norma di
legge;
è stato approvato lo schema di lettera di invito e la modulistica complementare,
relativamente al servizio trasporto scolastico a.s.2022-2023;
che ai sensi dell’art.183 c.6 del D.Lvo n.267/2000,la spesa sopra indicata, è stata
impegnata secondo il principio di competenza finanziaria di cui all’allegato 1 del D.Lgs
n.126/2014, a carico del bilancio dell’esercizio 2022 la somma di euro 22.240,00 al
capitolo 642.1 e dell’esercizio 2023 la somma di euro 49.260,00 del bilancio di
previsione finanziario 2022/2024;



Acquisita agli atti con nota prot. n. 5239 del 25/08/2022 l’offerta pervenuta dalla CALABRIA
TRAVEL SRL con sede legale in Via ARIOSTO SNC, P.IVA03475500785 per un importo a ribasso
pari ad euro 65.000 oltre IVA;

Ritenuto di valutare positivamente, ritenendo congrua, l’offerta pervenuta;

CONSIDERATO che a seguito della verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di cui
all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. non sono emersi impedimenti, cause di decadenza,
sospensione o divieto a carico della ditta aggiudicataria provvisoria;

EFFETTUATI i controlli previsti dalla normativa vigente in materia, dai quali non è emerso
nessun impedimento a carico della CALABRIA TRAVEL SRL;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare
la regolarità e la correttezza

VISTO:

L’articolo 32, comma5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 s.m.i. nella parte ancora vigente;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti

DETERMINA

Di aggiudicare in via definitiva e per le motivazioni di cui premessa che qui si ritengono
integralmente riportate, tramite ricorso al Me.P.A. attraverso il sistema della trattativa diretta
ed in riferimento alla trattativa n. 3160862, il servizio di trasporto scolastico per le scuole
dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado per l’anno scolastico 2022/2023, alla CALABRIA
TRAVEL SRL SRL con sede legale in Via ARIOSTO SNC, P.IVA03475500785 per un importo a
ribasso pari ad euro 65.000 oltre IVA, alle condizioni del capitolato d’appalto allegato alla
documentazione della trattativa diretta.

SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 193 del 12-09-2022  -  pag. 2  -  COMUNE



I pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con determinazione n. 175 del
25-08-2022 sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente, giacché
i relativi flussi di cassa rientrano nel programma dei pagamenti elaborato al fine della verifica
del rispetto delle disposizioni in materia di rispetto del patto di stabilità interno.

L’affidatario del servizio, con l’accettazione del presente affidamento, assume, a pena di
nullità, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’ art. 3 della Legge 10/08/2010
n.136 ess.mm.edii., impegnandosi altresì alla comunicazione del conto corrente dedicato. Il
mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti di incasso pagamento
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del
contratto ai sensi dell’art.3 comma 9bis, della Legge136/2010

IL RUP DEL PROCEDIMENTO

F.to Dott.ssa Rosaria Colopi

SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 193 del 12-09-2022  -  pag. 3  -  COMUNE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni
consecutivi

Saracena, lì _______________

Il Responsabile della Pubblicazione

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di  €  000   con contestuale
assunzione di impegno sul bilancio corrente gestione Competenza (Cap.   0   ) - Miss. 000  -  Prog.   000 - Tit.000  – 2°
Liv. 000  –  3° Liv  000 – 4° Liv. 000  – 5° Liv.000, ad oggetto: __________________________________________che
presenta la seguente situazione finanziaria:

       Saracena, lì
                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Impegni assunti

Rimanenza disponibile

Ammontare del presente

Somma originariamente
stanziata

SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 193 del 12-09-2022  -  pag. 4  -  COMUNE

Totale impegni


